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Zgjedh më të mirin 
që të bëhesh më i miri.

Shkolla e parë që implementon tërësisht sistemin e 
edukimit bazuar në STEAM, Innovation, Excellence 



RRETH NESH
Gjimnazi UBT është shkollë e mesme, e cila kombinon mësimdhënien 
kurrikulare me teknologjinë e informacionit – Classroom 3.0.
Përmes ofrimit të një arsimi të gjerë, të bazuar në dije e të orientuar në 
gjeneratën e ardhshme të teknologjisë, Gjimnazi ynë do t’u mundësojë 
nxënësve që t’i zbulojnë pikat e tyre të forta dhe të arrijnë standardet më 
të larta.

Përfundimin e Gjimnazit UBT nxënësit do ta kurorëzojnë me shumë 
njohuri të fituara, aftësi të zbuluara e kualifikime të arritura, me të cilat 
do ta ndërtojnë suksesshëm të ardhmen e tyre.

Një ambient frymëzues, me mësimdhënës të mirëkualifikuar, të 
dëshmuar e inovativë, me klasa moderne e praktike, me hapësira të 
veçanta për argëtim, edukim fizik e mësim praktik, Gjimnazin UBT e 
bëjnë unik e të pakonkurrencë në ndërtimin e gjeneratës së artë të 
Kosovës.

Gjimnazi do të nxisë zhvillimin e talentit të nxënësve dhe eksplorimin e 
potencialit të tyre, në mënyrë që ata të jenë të gatshëm për të përdorur 
mundësitë e përkufizuara të së ardhmes.

Classroom 3.0 do të jetë një fushë e veçantë e fokusit të gjimnazit tonë 
për të nxitur dhe zhvilluar talentet e reja, duke kërkuar përsosmërinë 
edhe jashtë aktivitetit të rregullt mësimor.

Gjimnazi UBT, krahas mësimit kurrikular, u mundëson nxënësve që të 
punojnë edhe në projekte të veçanta, në aktivitete jashtëshkollore, të 
angazhohen në ngjarje të ndryshme e të zhvillojnë talentet e tyre në 
laboratorët e ndryshëm të Parkut Shkencor Inovativ të UBT-së.
Pishinë noti, ushtrime fizike, salla tenisi, fusha futbolli, basketbolli e vole-
jbolli, laboratorë mjekësorë e kimikë, serra të veçanta të prodhimeve bio 
ushqimore, do të krijojnë momente të paharrueshme e atmosferë të 
papërshkrueshme pozitive e frymëzuese për secilin nxënës.



GJIMNAZI UBT ËSHTË 
E ARDHMJA JUAJ! 



VIZIONI
Vizioni i Shkollës UBT është të jetë lideri i padiskutueshëm në fushën e 
arsimit të përgjithshëm dhe profesional në rajon, duke u njohur për 
inovacionin, cilësinë dhe relevancën e programeve të studimit. Ne syno-
jmë të ndërtojmë një të ardhme ku çdo diplomant është një ambasador i 
shkëlqyer i njohurive praktike dhe kompetencave të avancuara, duke u 
bërë kështu motori i  ndryshimit pozitiv në komunitet dhe në tregun 
global të punës. Vizioni i shkollës UBT është një shkollë që siguron zhvil-
lim të qëndrueshëm të nxënësve, përmes teknologjisë së klasës 3.0, për
zhvillimin e kompetencave të bazuara në STEAM dhe në kërkesat e 
industrisë 4.0.



MISIONI
Misioni ynë është të zhvillojmë liderë të ardhshëm dhe profesionistë të 
aftë, të pajisur me njohuri, shkathtësi dhe aftësi të verifikuara, të cilat 
janë të akredituara dhe të validuara. Ne ndërtojmë themele të forta 
përmes programeve tona arsimore të cilat janë të projektuara për të
 përmirësuar inovacionin, kreativitetin dhe ndërmarrësinë. Me një 
angazhim të patundur ndaj përsosmërisë në mësimdhënie dhe 
mësimnxënie, ne inkurajojmë një mjedis të hapur dhe bashkëpunues, ku 
nxënësit dhe stafi mund të rriten së bashku. Ne u ofrojmë nxënësve tanë 
mundësinë për të ndërtuar të nxënit e tyre që nga fillimi i shkollimit, 
duke u ofruar atyre mundësi për të mësuar përmes përvojave praktike 
dhe pjesëmarrjes aktive. 



INTERNATIONAL UBT SCHOOL ËSHTË
SHKOLLA E PARË E EKSELENCËS ME 
VLERA DHE PARIME TË BAZUARA NË:

EKSELENCË     

UDHËHEQJE

QËNDRUESHMËRI

TEKNOLOGJI

ZHVILLIM TË TALENTIT

INOVACION

VLERAT



Lëndët zgjedhore: STEAM
Programi i lëndës zgjedhore është i organizuar në 6 module, të cilat 
zhvillohen nga klasa e 10-të deri në klasën e 12-të, si më poshtë:

Klasa 10
- Augmented and Virtual Reality
- Programing and Cyber Security

Klasa 11
- Application Development
- Networking and Information Systems

Klasa 12
- Artificial Intelligence
- Internet of Things and Big Data

  Gjimnazi UBT, vend i mundësive!



REPUBLIKA E KOSOVËS

E licencuar nga MASHTI

ISO Certified
ISO 9001: 2015

ISO 17025: 2017

Recognized for Excellence 5 Star

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

UBT lider në implementimin e standardeve ndërkombëtare dhe
 evropiane për cilësi, vlerësuar nga The European Foundation for 

Quality Management (EFQM) me çmimin e Ekselencës me Pesë Yje



INTERNATIONAL UBT SCHOOL

Top education for Top Future Students!

Bazohet në përvojat më të mira në botë, si:

Austriake                       

Amerikane

Angleze

Gjermane

Finlandeze

Italiane

Franceze

Zvicerane



Nxënësit që marrin diplomë mature në UBT janë të përgatitur profesionalisht 
për të vazhduar rrugëtimin e tyre akademik në arsimin e lartë.

Njohuritë, aftësitë dhe shkathtësitë e fituara do të jenë ekuivalente me 
nxënësit që e përfundojnë këtë nivel të shkollimit në shtetet tjera evropiane 
dhe më gjerë.

Nxënësit që përfundojnë shkollën e mesme të lartë në UBT, në drejtimet 
shkenca natyrore dhe shkenca shoqërore, do të mund t’i vazhdojnë studimet 
e arsimit të lartë në vend apo jashtë vendit, varësisht preferencave të tyre.

 Kurrikulat në këtë nivel të shkollimit ndihmojnë dhe promovojnë zhvillimin e 
qëndrueshëm të nxënësve dhe edukimin e mençur/SMART education.

CILAT JANË PËRFITIMET?

DIPLOMË
MATURE





CILAT DOKUMENTE MË DUHEN PËR REGJISTRIM?

- Formulari për regjistrim (mund ta shkarkoni në: https://ubt.school/
- Certifikata e lindjes
- Kopja e letërnjoftimit të prindit/kujdestarit ligjor
- Dëftesa për kryerjen e shkollës së mesme të ulët

CILAT JANË KRITERET PËR PRANIM?

Të gjithë të interesuarit për regjistrimin në Gjimnazin UBT duhet të kenë 
të përfunduar shkollimin në nivelin e mesëm të ulët dhe të kenë dëshmi
dëftesën në të cilën përfaqësohen edhe pikët e testit të arritshmërisë.

Dërgimi i fëmijës suaj në Gjimnazin UBT, është një mënyrë e 
shkëlqyeshme që ata të zhyten plotësisht në kulturën perëndimore të 
shkollimit. Standardi i lartë i mësimdhënies, me staf të mirëkualifikuar e 
të avancuar, e bën unik e të pa konkurrencë Gjimnazin UBT.

PRINDERIT



QË NGA VITI 2017 UBT PËRFAQËSON KOSOVËN 
NË GARAT NDËRKOMBËTARE TË ROBOTIKËS 
“FIRST GLOBAL CHALLENGE” DHE VAZHDON TA 
VENDOS KOSOVËN NË HARTA TË TEKNOLOGJISË 
E TË ZHVILLIMEVE MË TË REJA.





JUNIOR HUB
Jo vetëm shkollë, por një ekosistem për të rinj!

Krahas mësimit kurrikular të kombinuar me Classroom 3.0, ne ofrojmë 
kurse dhe aktivitete të llojllojshme edukative e argëtuese përtej asaj 
kurrikulare për formimin sa më të mirë të gjeneratës së ardhshme, 
duke përfshirë:

GJUHË ANGLEZE                                  GJUHË GJERMANE

MATEMATIKË                          ORIENTIM NË KARRIERË 

TË MENDUARIT KRITIK                        FUTBOLL

BASKETBOLL                              KLUBI I LEXIMIT

NOT                                                                    PROGRAMIM

AVR                                                        ROBOTIKË

KLUBI I VALLËZIMI                                         KIMI

BIOLOGJI                                          FIZIKË   



STEAM FUTURE!

DIPLOMIMI I MATURANTËVE 

Ceremonia e diplomimit të maturantëve do të jetë e hapur për të 
gjithë të interesuarit. 

Bashkohuni me ne në Kampusin Inovativ në Qytetin e Mençur në 
Lipjan dhe bëhuni pjesë e një manifestimi të paharruar.



APLIKO TANI!
GJIMNAZI UBT

 
https://ubt.school/

gjimnazi@ubt-uni.net
+383 46 33 22 33

Parku Shkencor Inovativ UBT, 
Qyteti i Mençur, Lipjan


